Estado do Pará

Município de Breu Branco
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rua Bahia, s/nº – Centro – Breu Branco – Pará – CEP: 68.488.000
CNPJ: 11.823.022/0001-78 – Fone: (94)3786-1110 / 1120 - E-mail: saude@breubranco.pa.gov.br

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

035/2021-FMS, CELEBRADO ENTRE

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BREU BRANCO-PA, E A EMPRESA

VIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREU BRANCO, pessoa jurídica

de direito público interno, com sede nesta cidade, à Rua Bahia s/nº, Centro, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 11.823.022/0001-78, neste ato representado por sua Gestora,

Sra., KATIANE ALVES DE OLIVEIRA, infra-assinada.

CONTRATADA: VIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, com sede em Breu Branco-PA, à

Av Belem, 208, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.776.071/0001-86, neste

ato representada por seu Sócio-Administrador, a Sr.(a). Raquel Sastre Leitzke,

portador da Cédula de Identidade RG nº 9055082573 SSP/PCII-RS, inscrito no CPF/MF

sob o nº 892.329.840-91, residente e domiciliado à Rua Juruá, Nº 20, Bairro Vila

Tropical, CEP 68.455-745, Cidade Tucuruí, Pará.

OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços médicos, através de profissionais

especialistas em (SERVIÇOS MÉDICOS DE ANESTESIOLOGISTA, SERVIÇOS MÉDICOS

DE CIRURGIÃO GERAL, SERVIÇOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO

GINECOLÓGICO/OBSTETRA, SERVIÇOS MÉDICOS DE GINECOLOGISTA E OBSTETRA,

SERVIÇOS MÉDICOS DE CLÍNICO GERAL, SERVIÇOS MÉDICOS DE CLÍNICO GERAL,

SERVIÇOS MÉDICOS DE PEDIATRA, SERVIÇOS MÉDICOS DE CARDIOLOGISTA,

SERVIÇOS MÉDICOS DE NEUROLOGISTA, SERVIÇOS MÉDICOS DO TRABALHO,

SERVIÇOS MÉDICOS DE UROLOGISTA, SERVIÇOS MÉDICOS DE DERMATOLOGISTA,

SERVIÇOS MÉDICOS DE ENDOCRINOLOGISTA, SERVIÇOS MÉDICOS DE

PROCTOLOGISTA e SERVIÇOS MÉDICOS DE ULTRASSONOGRAFIA) para suprir as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, no atendimento das demandas de serviços

médico hospitalares das Unidades de Saúde do Município de Breu Branco-PA.

I – INSTRUMENTOS VINCULANTES:

1.1. Edital de Chamada Pública nº CP-CPL-003/2021-FMS, Processo Administrativo nº

2021.0408-01/SEMUS, Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021-FMS, homologada em

31/05/2021;

1.2. Contrato Administrativo nº 035/2021-FMS, com vigência de 16/06/2021 à

16/06/2022;

II –  OBJETO DESTE APOSTILAMENTO:

mailto:saude@breubranco.pa.gov.br

Estado do Pará

Município de Breu Branco
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rua Bahia, s/nº – Centro – Breu Branco – Pará – CEP: 68.488.000
CNPJ: 11.823.022/0001-78 – Fone: (94)3786-1110 / 1120 - E-mail: saude@breubranco.pa.gov.br

2

2.1- O presente Termo de Apostilamento tem como objeto as informações de dotação

orçamentária e de valores estimados para empenhos no exercício 2022, com base na

cláusula terceira, item 3.3, do  Contrato Administrativo nº 035/2021-FMS.

III – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DOS VALORES DE EMPENHO:

3.1. O valor total estimado do empenho é de R$ R$ 1.173.755,30 (Um milhão cento

e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos), e será

realizado conforme as dotações orçamentárias constantes no Orçamento Fiscal de
2022, descritas no quadro abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR DO

EMPENHO (R$)

40.13.10.302.0026-2051.0000 – Prestadores de Serviços
Hospitalar / Ambulatorial / Laboratorial / 33.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas.
997.692,00

40.13.10.302.0026-2056.0000 – Rede Saúde Mental (CAPS) /
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas.  58.687,77

40.13.10.301.0028-2058.0000 – Atenção Básica à Saúde /

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas.   117.375,53

TOTAL 1.173.755,30

IV – DO FUNDAMENTO LEGAL:

4.4. O presente instrumento tem fundamento legal no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666,

de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.

Breu Branco-PA, 01 de fevereiro de 2022.

KATIANE ALVES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

mailto:saude@breubranco.pa.gov.br

		2022-02-01T10:44:44-0300
	KATIANE ALVES DE OLIVEIRA:88933300244